

## عنوان مقاله:

عوامل موثر بر امنیت پایدار در رویدادهای بزرگ ورزشی جمهوری اسلامی ایران

## محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های مدیریت انتظامی، دوره 17، شماره 3 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 36

## نویسندگان:

علی اصغر محمدنژاد آبادی - دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد آیت الله آملی، آمل، ایران.

سید عماد حسینی - استادیار گروه مدیریت ورزشی و رسانه، دانشگاه شهید بهشتی، تهران، ایران.

نصراله محمدی - استادیار گروه مدیریت ورزشی، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران.

غلامرضا مرادی - استادیار مدیریت ورزشی، دانشگاه علوم انتظامی امین، تهران، ایران.

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: برقراری امنیت پایدار در رویدادهای بزرگ ورزشی یکی از چالش مهم متولیان برگزاری آن در کشور است. بنابراین پژوهش حاضر، به دنبال شناسایی عوامل موثر بر امنیت پایدار در رویدادهای بزرگ ورزشی در ایران است. روش: این پژوهش، کاربردی و از نوع اکتشافی با رویکرد آمیخته (کیفی - کمی) است. در بخش کیفی از نظریه داده بنیاد (استراوس و کوربین ۱۹۹۰) و مصاحبه نیمه ساختاریافته با ۲۰ نفر از خبرگان که با نمونه گیری غیر تصادفی هدفمند انتخاب شدند و از روایی صوری و پایایی (بازآزمون) استفاده گردید. در بخش کمی پژوهش، تعداد ۲۵۰ نفر مشارکت کردند که با استفاده از پرسش نامه محقق ساخته که روایی و پایایی (ضریب آلفای کرونباخ ۸۹٪) آن مورد تایید قرار گرفت جمع آوری و با آزمون، رگرسیون چند متغیره تحلیل شدند. یافته ها: بر مبنای یافته ها، عوامل علی شامل مدیریت صحیح، اقدامات انتظامی و امنیتی، ارتباطات بین سازمانی؛ عوامل زمینه ای شامل مدیریت هیجانات هواداران، حمایت های روحی و روانی؛ عوامل مداخله گر شامل اجرای قوانین و مقررات، نظارت بر رسانه ها و فضای مجازی و سیاست گذاری های ورزشی؛ راهبردها شامل ارتقای فرهنگ، همگرایی اجتماعی، آموزش های صحیح، دیپلماسی ورزشی، بهبود زیرساخت رفاهی و ورزشی، سرمایه گذاری و کمک مالی، فناوری و اطلاعاتی و پیامدها شامل پیامدهای ورزشی، امنیتی و فرهنگی بودند. نتیجه گیری: پیشنهاد می شود متولیان ورزش کشور با ایجاد وحدت و همدلی به وسیله تغییر نگرش در جامعه ورزش کشور و با مدیریتی هماهنگ با محوریت نیروهای تامین کننده امنیت، عزمی سازنده و وحدت بخش را جهت ایجاد امنیت پایدار پایه گذاری کنند.

## کلمات کلیدی:

امنیت پایدار، رویداد، ورزش، رویدادهای بزرگ ورزشی، ایران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1609266>

